



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Actividades - Obras
Trimestre: 4



24/02/2012 12:00:06
Gestión: 2011

r_epr_ins_res_aob

Página 1 de 3

Institucion: Banco Hondureño para la Producción y la Vivienda		
Misión:		
SOMOS UN BANCO GUBERNAMENTAL DE SEGUNDO PISO QUE CONTRIBUYE AL DESARROLLO DEL PAIS Y LOS HONDUREÑOS, ADMINISTRANDO EFICIENTEMENTE RECURSOS PARA FINANCIAR PROYECTOS DE IMPACTO SOCIAL, EN CONDICIONES FAVORABLES DE MERCADO, PROMOVRIENDO LA PRODUCCIÓN Y LA REDUCCIÓN DE LA POBREZA, QUE GENEREN OPORTUNIDADES DE INVERSIÓN Y EMPLEO.		
Objetivos:	01	COLOCACIÓN CRÉDITOS DE VIVIENDA
	02	COLOCACIÓN CREDITOS DE PRODUCCIÓN
	03	COLOCACIÓN CREDITOS DE MIPYME
	04	COLOCACIÓN CREDITOS DE LOS FIDEICOMISOS

Actividad Obra: 001 - CO ORDINACION SUPERIOR			Programa: 11 - CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS						Sub Programa: 00 - -						Proyecto: 000 - -						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 4			Ejecutado Octubre			Ejecutado Noviembre			Ejecutado Diciembre			Ejecución Acumulada Trimestre 4			% de Avance Trimestre 4		
				Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo			
01	DISEÑO DE PRODUCTOS FINANCIEROS PARA APOYO AL SECTOR AGROEXPORTADOR	234	PORCENTAJE (\$)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02	REVISION Y MEJORAMIENTO DE LOS PROCESOS OPERATIVOS DEL BANHPROVI	234	PORCENTAJE (\$)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03	CAPACITACION DE LA ALTA GERENCIA SOBREBANCA DE SEGUNDO PISO	234	PORCENTAJE (\$)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04	REALIZAR LA FERIA DEL MICROEMPRESARIO	39	NO. DE EVENTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05	PARTICIPAREN LA ASAMBLEA DE AUIDE	39	NO. DE EVENTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
06	PARTICIPAR EN LAS FERIAS LOCALES EN LOS DIFERENTES MUNICIPIOS	234	PORCENTAJE (\$)	40.00	40.00	996,529.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	540,407.00	0.00	10.00	1,561,146.00	0.00	40.00	2,101,553.00	0.00	100.00	210.89
07	PARTICIPAR EN LA FERIA DE FELABAN	39	NO. DE EVENTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08	VISITA A NACIONAL FINANCIERA NAFINSA DE MEXICO	269	NO. DE VISITAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09	ELABORACION DE ACTAS, RESOLUCIONES Y DICTAMENES LEGALES DE LA ASAMBLEA DE GOBERNADORES QUE SE	234	PORCENTAJE (\$)	5.00	25.00	622,487.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.00	338,437.00	0.00	9.00	977,689.00	0.00	25.00	1,316,126.00	0.00	100.00	211.43
10	ELABORACION DE ACTAS Y RESOLUCIONES DEL CONCEJO DIRECTIVO	234	PORCENTAJE (\$)	20.00	25.00	622,487.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.00	338,437.00	0.00	9.00	977,688.00	0.00	25.00	1,316,125.00	0.00	100.00	211.43
11	ELABORAR OPINIONES LEGALES REQUERIDAS POR LA PRESIDENCIA EJECUTIVA	234	PORCENTAJE (\$)	60.00	25.00	622,487.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.00	338,437.00	0.00	9.00	977,688.00	0.00	25.00	1,316,125.00	0.00	100.00	211.43
12	REVISION DE ASPECTOS LEGALES DE NUEVOS PRODUCTOS FINANCIEROS	234	PORCENTAJE (\$)	3.00	25.00	622,487.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.00	338,437.00	0.00	9.00	977,688.00	0.00	25.00	1,316,125.00	0.00	100.00	211.43
13	ELABORACION DE DOCUMENTOS LEGALES VARIOS PARA PRESIDENCIA	234	PORCENTAJE (\$)	25.00	25.00	622,487.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.00	338,437.00	0.00	9.00	977,688.00	0.00	25.00	1,316,125.00	0.00	100.00	211.43
14	ELABORACION DE ESTUDIOS Y DICTAMENES PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS	234	PORCENTAJE (\$)	15.00	25.00	622,487.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.00	338,437.00	0.00	9.00	977,688.00	0.00	25.00	1,316,125.00	0.00	100.00	211.43
15	REPRESENTACION LEGAL EN ASUNTOS JUDICIALES Y EXTRAJUDICIALES	234	PORCENTAJE (\$)	2.00	25.00	622,487.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.00	338,437.00	0.00	9.00	977,688.00	0.00	25.00	1,316,125.00	0.00	100.00	211.43
16	REVISION DE ESCRITURAS, PAGARES, ACTAS DE CESIÓN, ACTAS DE CANCELACIÓN DE HIPOTECAS, PREVIO DESEM	234	PORCENTAJE (\$)	0.00	25.00	622,487.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.00	338,437.00	0.00	9.00	977,688.00	0.00	25.00	1,316,125.00	0.00	100.00	211.43
17	REVISIONES PREVENTIVAS AL GASTO ADMINISTRATIVO, LIBERACIÓN DE HIPOTECAS, INVERSIONES Y DESEMBO	234	PORCENTAJE (\$)	0.00	25.00	622,487.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.00	331,614.00	0.00	8.00	957,977.00	0.00	24.00	1,289,591.00	0.00	96.00	207.17
18	INVENTARIOS PERIODICOS Y ARQUEOS INDEPENDIENTES	234	PORCENTAJE (\$)	0.00	25.00	622,487.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.00	331,614.00	0.00	8.00	957,977.00	0.00	24.00	1,289,591.00	0.00	96.00	207.17
19	REALIZAR AUDITORIAS FINANCIERAS Y DE CUMPLIMIENTO LEGAL	234	PORCENTAJE (\$)	0.00	27.00	622,487.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.00	331,614.00	0.00	8.00	1,034,760.00	0.00	24.00	1,366,374.00	0.00	88.89	219.50
20	REALIZAR AUDITORIAS ESPECIALES DE ACUERDO A REQUERIMIENTO	234	PORCENTAJE (\$)	25.00	25.00	622,487.00	0.00	0.00	0.00	0.00	17.00	331,612.00	0.00	8.00	957,977.00	0.00	25.00	1,289,589.00	0.00	100.00	207.17
21	ELABORACIONES DE NUEVOS CONVENIOS DE INTERMEDIACION	234	PORCENTAJE (\$)	10.00	25.00	622,487.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.00	338,437.00	0.00	9.00	977,688.00	0.00	25.00	1,316,125.00	0.00	100.00	211.43
Total Actividad - Obra:				205.00		9,088,860.00	0.00		0.00	0.00		4,912,794.00	0.00		14,269,030.00	0.00		19,181,824.00	0.00		211.05

Actividad Obra: 002 - CONCESION Y MERCADEO DE CREDITOS				Programa: 11 - CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS				Sub Programa: 00 -				Proyecto: 000 -									
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 4			Ejecutado Octubre			Ejecutado Noviembre			Ejecutado Diciembre			Ejecución Acumulada Trimestre 4			% de Avance Trimestre 4		
				Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo			
01	DESEMBOLSAR CREDITOS EN EL PRO GRAMA VIVIENDA CIUDADANA	55	LEMPIRAS	0.00	18.00	8,000,000.00	0.00	10.20	4,190,400.00	0.00	48.00	21,875,009.00	0.00	0.00	54,366,919.00	0.00	58.20	80,432,328.00	0.00	323.33	1,005.40
02	DESEMBOLSAR CREDITOS EN EL PRO GRAMA DE VIVIENDA CLASE MEDIA	55	LEMPIRAS	0.00	21.00	72,000,000.00	0.00	16.11	58,421,098.00	0.00	25.00	90,029,978.00	0.00	0.00	20,842,620.00	0.00	41.11	169,293,696.00	0.00	195.76	235.13
03	DESEMBOLSAR CREDITOS DEL PRO GRAMA DE BIENES INMUEBLES	55	LEMPIRAS	0.00	24.00	25,000,000.00	0.00	25.00	25,000,000.00	0.00	12.00	14,826,498.00	0.00	0.00	184,385,564.00	0.00	37.00	224,212,062.00	0.00	154.17	896.85
04	DESEMBOLSAR CREDITOS DEL PRO GRAMA DE PRODUCCION	55	LEMPIRAS	0.00	38.00	75,000,000.00	0.00	18.00	36,099,006.00	0.00	18.00	32,705,328.00	0.00	0.00	202,684,095.00	0.00	36.00	271,488,429.00	0.00	94.74	361.98
05	DESEMBOLSAR CREDITOS PARA LOS DESTINOS DE GRANOS BASICOS	55	LEMPIRAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
06	DESEMBOLSAR CREDITOS PARA EL CULTIVO DE BANANOS	55	LEMPIRAS	0.00	33.00	5,500,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07	LO GRAR LA ASIGNACION DEFINITIVA DEL FONDO DE TIERRA Y FINSA	55	LEMPIRAS	0.00	100.00	1,757,505.00	0.00	0.00	0.00	0.00	85.00	1,126,198.00	0.00	0.00	1,513,876.00	0.00	85.00	2,640,074.00	0.00	85.00	150.22
08	DESEMBOLSAR CREDITOS PARA EL SECTOR DE LA MICROEMPRESA FOMIR	55	LEMPIRAS	0.00	22.00	97,000,000.00	0.00	5.65	19,759,980.00	0.00	22.00	68,577,837.00	0.00	0.00	164,876,010.00	0.00	27.65	253,213,827.00	0.00	125.68	261.05
09	DESEMBLSAR CREDITOS PARA EL SECTOR DE LA MICROEMPRESA KFW	55	LEMPIRAS	0.00	9.00	5,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	21.00	10,218,571.00	0.00	0.00	112,704,913.00	0.00	21.00	122,923,484.00	0.00	233.33	2,458.47
10	GESTIONAR E IMPLEMENTAR PRODUCTOS NUEVOS PARA SECTORES	234	PORCENTAJE (\$)	0.00	25.00	439,403.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	281,550.00	0.00	0.00	378,470.00	0.00	0.00	660,020.00	0.00	0.00	150.21
11	CREACION E IMPLEMENTACION DE NUEVOS PRODUCTOS FINANCIEROS	234	PORCENTAJE (\$)	0.00	25.00	439,403.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	281,550.00	0.00	0.00	378,470.00	0.00	0.00	660,020.00	0.00	0.00	150.21
12	IMPLEMENTACION DE NUEVOS PRODUCTOS	234	PORCENTAJE (\$)	0.00	25.00	439,403.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	281,547.00	0.00	0.00	378,470.00	0.00	0.00	660,017.00	0.00	0.00	150.21
13	REALIZAR FERIAS PARA DAR A CONOCER A LOS USUARIOS FINALES LOS PRODUCTOS FINANCIEROS	39	NO. DE EVENTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
14	REALIZAR GIRAS A LAS DIFERENTES CIUDADES PARA CAPACITAR A LOS EJECUTIVOS DE LAS IFIS	39	NO. DE EVENTOS	0.00	15.00	439,403.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	281,550.00	0.00	0.00	479,482.00	0.00	4.00	761,032.00	0.00	26.67	173.20
15	DOTAR DE MATERIAL INFORMATIVO A LAS IFIS AUTORIZADAS POR EL BANCO	234	PORCENTAJE (\$)	0.00	25.00	439,403.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	307,146.00	0.00	0.00	412,877.00	0.00	0.00	720,023.00	0.00	0.00	163.86
16	DESEMBOLSAR CREDITOS EN EL PRO GRAMA PROVICCOL	234	PORCENTAJE (\$)	0.00	36.00	18,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:				0.00		309,454,520.00	0.00		143,470,484.00	0.00		240,792,762.00	0.00		743,401,766.00	0.00		1,127,665,012.00	0.00		364.40



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Actividades - Obras
Trimestre: 4



24/02/2012 12:00:06
Gestión: 2011

r_epr_ins_res_aob

Página 2 de 3

Actividad Obra: 003- ADMINISTRACION DE PROCESOS CREDITICIOS Y CONTABLES			Programa: 11- CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS						Sub Programa: 00- -						Proyecto: 000- -						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 4			Ejecutado Octubre			Ejecutado Noviembre			Ejecutado Diciembre			Ejecución Acumulada Trimestre 4			% de Avance Trimestre 4		
				Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo		%	
01	APOYO TECNICO OPORTUNO A LAS DIFERENTES AREAS DEL BANCO	247	NO. DE ATENCIONES	1.00	25.00	540,868.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.00	307,690.00	0.00	0.00	386,090.00	0.00	16.00	693,780.00	0.00	64.00	128.27
02	DISEÑO E IMPLEMENTACION DE POLITICAS Y REGLAMENTOS	32	NO. DE DOCUMENTOS	2.00	40.00	865,695.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.00	487,047.00	0.00	0.00	611,311.00	0.00	16.00	1,098,358.00	0.00	40.00	126.88
03	ADQUISICION DE SOFTWARE PARA VARIOS USOS DEL BANCO	498	NO. DE SISTEMAS DE INFORMACION	2.00	40.00	865,501.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	487,047.00	0.00	0.00	611,309.00	0.00	10.00	1,098,356.00	0.00	25.00	126.90
04	IMPLEMENTAR PROGRAMA DE CORE BANCARIO	498	NO. DE SISTEMAS DE INFORMACION	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05	IMPLEMENTACION DE CORREO ELECTRONICO LOCAL	498	NO. DE SISTEMAS DE INFORMACION	1.00	15.00	324,538.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	183,711.00	0.00	0.00	230,581.00	0.00	0.00	414,292.00	0.00	0.00	127.66
06	IMPLEMENTACION DE UN SERVIDOR PROJECT	498	NO. DE SISTEMAS DE INFORMACION	1.00	15.00	324,538.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	183,711.00	0.00	0.00	230,581.00	0.00	0.00	414,292.00	0.00	0.00	127.66
07	DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS DEL BANCO	32	NO. DE DOCUMENTOS	1.00	20.00	432,654.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	243,523.00	0.00	0.00	305,655.00	0.00	0.00	549,178.00	0.00	0.00	126.93
08	DESEMBOLSAR PUNTUALMENTE LOS PRESTAMOS	234	PORCENTAJE (S)	1.00	25.00	540,867.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.00	302,188.00	0.00	9.00	379,287.00	0.00	25.00	681,475.00	0.00	100.00	126.00
09	RECUPERAR EN TIEMPO LAS CUOTAS DE LOS PRESTAMOS	234	PORCENTAJE (S)	1.00	25.00	540,867.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.00	302,109.00	0.00	9.00	379,287.00	0.00	25.00	681,396.00	0.00	100.00	125.98
10	GENERACION DE REPORTERIA SEMANAL A LOS USUARIOS INTERNOS Y EXTERNOS	145	NO. DE REPORTES	1.00	25.00	540,867.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.00	302,190.00	0.00	9.00	379,289.00	0.00	25.00	681,479.00	0.00	100.00	126.00
11	GENERACION DE REPORTERIA MENSUAL A LOS USUARIOS INTERNOS Y EXTERNOS	145	NO. DE REPORTES	1.00	25.00	540,867.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.00	302,190.00	0.00	9.00	379,289.00	0.00	25.00	681,479.00	0.00	100.00	126.00
12	GENERACION DE REPORTERIA TRIMESTRAL A LOS USUARIOS INTERNOS Y EXTERNOS	145	NO. DE REPORTES	1.00	25.00	540,867.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.00	302,192.00	0.00	9.00	379,289.00	0.00	25.00	681,481.00	0.00	100.00	126.00
13	GENERAR REPORTERIA CONTABLE DE FONDOS PROPIOS Y FIDEICOMISOS	234	PORCENTAJE (S)	0.00	25.00	540,867.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.00	312,610.00	0.00	9.00	392,367.00	0.00	25.00	704,977.00	0.00	100.00	130.34
14	COORDINAR Y EVACUAR RESPUESTAS DE CONSULTAS A LOS PROCEDIMIENTOS CONTABLES EVALUACIONES Y NO	234	PORCENTAJE (S)	0.00	25.00	540,867.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.00	312,611.00	0.00	9.00	392,368.00	0.00	25.00	704,979.00	0.00	100.00	130.34
15	GENERAR REPORTE MENSUAL SOBRE INVENTARIO DE GARANTIAS POR CADA PROGRAMA DE REDESCUENTO	234	PORCENTAJE (S)	0.00	32.00	544,867.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.00	312,640.00	0.00	9.00	409,371.00	0.00	25.00	722,011.00	0.00	78.13	132.51
16	GENERAR REPORTE DE GARANTIAS POR TIPO	234	PORCENTAJE (S)	0.00	25.00	540,867.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.00	312,611.00	0.00	9.00	392,369.00	0.00	25.00	704,980.00	0.00	100.00	130.34
17	ADQUISICION DE UN SISTEMA DE PROTECCION ANTIVIRUS Y PREVENTIVO DE ATAQUES CIBERNETICOS	498	NO. DE SISTEMAS DE INFORMACION	1.00	20.00	432,654.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	243,523.00	0.00	0.00	305,655.00	0.00	10.00	549,178.00	0.00	50.00	126.93
18	GENERAR INFORME MENSUAL SOBRE EL COMPORTAMIENTO DE LA MORA EN GARANTIA, POR PROGRAMA DE RES	234	PORCENTAJE (S)	0.00	25.00	540,867.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.00	312,610.00	0.00	9.00	392,368.00	0.00	25.00	704,978.00	0.00	100.00	130.34
Total Actividad - Obra:				14.00		9,199,118.00	0.00		0.00	0.00		5,210,203.00	0.00		6,556,466.00	0.00		11,766,669.00	0.00		127.91
Actividad Obra: 004- ADMINISTRACION DE RECURSOS FINANCIEROS			Programa: 11- CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS						Sub Programa: 00- -						Proyecto: 000- -						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 4			Ejecutado Octubre			Ejecutado Noviembre			Ejecutado Diciembre			Ejecución Acumulada Trimestre 4			% de Avance Trimestre 4		
				Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo		%	
01	DESARROLLAR E IMPLEMENTAR HERRAMIENTAS QUE FACILITEN LA ADECUADA GESTION DE DEL MANEJO DE ACTIV	234	PORCENTAJE (S)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	27,340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	27,340.00	0.00	0.00	0.00
02	EMITIR INFORMES A LAS DIFERENTES AREAS	234	PORCENTAJE (S)	0.00	25.00	457,811.00	0.00	9.00	163,585.00	0.00	8.00	100,517.00	0.00	8.00	422,810.00	0.00	25.00	686,912.00	0.00	100.00	150.04
03	GESTIONAR EL FONDEO QUE SE REQUIERE PARA EFECTUAR COLOCACIONES DE LOS PRESTAMOS DE VIVIENDA	234	PORCENTAJE (S)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	27,961.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	27,961.00	0.00	0.00	0.00
04	REVISAR LAS POLITICAS, MANUALES DE ETICA, INDUCCION, MEDIOS DE CAPACITACION Y DIVULGACION DE INFOR	32	NO. DE DOCUMENTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05	REVISAR LAS POLITICAS DE EQUITAD	32	NO. DE DOCUMENTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
06	REVISION Y ACTUALIZACION DE LA ESTRUCTURA ORGANIZATIVA	32	NO. DE DOCUMENTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07	REVISION Y ACTUALIZACION DE LOS MANUALES DE PROCEDIMIENTOS Y PROCESOS	234	PORCENTAJE (S)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08	DIVULGACION VIRTUAL DEL MARCO OPERATIVO DE LA INSTITUCION (BIBLIOTECA VIRTUAL)	498	NO. DE SISTEMAS DE INFORMACION	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09	ELABORACION DE UN PLAN DE INDUCCION ACTUALIZADO	32	NO. DE DOCUMENTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10	CAPACITACION VIRTUAL DE LA ORGANIZACION	142	NO. DE CAPACITACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11	EVALUACION DE LA HERRAMIENTA GDS EN SU APLICACION	252	NO. DE INFORMES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
12	REVISION Y ADECUACION DE INSTRUMENTOS DE MEDICION	252	NO. DE INFORMES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13	SUPERVISION SOCIAL DE LOS BENEFICIARIOS DE PROGRAMAS DE BANHPROVI	252	NO. DE INFORMES	0.00	39.00	457,809.00	0.00	0.00	216,697.00	0.00	50.00	99,512.00	0.00	10.00	427,515.00	0.00	60.00	743,724.00	0.00	153.85	162.45
14	GENERACION DE INFORMES TRIMESTRALES POR RUBRO	252	NO. DE INFORMES	0.00	25.00	457,810.00	0.00	9.00	216,697.00	0.00	8.00	99,512.00	0.00	8.00	418,584.00	0.00	25.00	734,793.00	0.00	100.00	160.50
15	REALIZAR EVALUACIONES DE SEGUIMIENTO AL PLAN OPERATIVO ANUAL Y LA EJECUCION DEL PRESUPUESTO	252	NO. DE INFORMES	0.00	25.00	457,809.00	0.00	9.00	223,263.00	0.00	8.00	102,529.00	0.00	8.00	431,269.00	0.00	25.00	757,061.00	0.00	100.00	165.37
16	REALIZAR LAS PROGRAMACIONES DE CANCELACIONES, RENOVACIONES Y NUEVAS INVERSIONES PARA CUMPLIR	234	PORCENTAJE (S)	0.00	6.00	53,087,021.00	0.00	72.00	38,169,304.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	227,344,527.00	0.00	72.00	265,513,831.00	0.00	*****	500.15
Total Actividad - Obra:				0.00		54,918,260.00	0.00		39,044,847.00	0.00		402,070.00	0.00		229,044,705.00	0.00		268,491,622.00	0.00		488.89



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Actividades - Obras
Trimestre: 4



24/02/2012 12:00:06
Gestión: 2011

r_epr_ins_res_aob

Página 3 de 3

Actividad Obra: 005- ADMINISTRACION DE RIESG OS INSTITUCIONALES				Programa: 11- CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS				Sub Programa: 00- -				Proyecto: 000- -									
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 4			Ejecutado Octubre			Ejecutado Noviembre			Ejecutado Diciembre			Ejecución Acumulada Trimestre 4			% de Avance Trimestre 4		
				Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo			
01	EVALUACION A IFIS REGULADAS	234	PORCENTAJE (S)		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00
02	SEGUIMIENTO MENSUAL Y ELEGIBILIDAD TRIMESTRAL A IFIS CONFORME A METODOLOGIA	234	PORCENTAJE (S)		0.00	25.00		0.00	29.00		0.00	29.00		0.00	9.00		0.00	67.00		0.00	153.45
03	EVALUACION DE IFIS MICROFINANCIERAS Y COOPERATIVAS DE AHORRO Y CREDITO	234	PORCENTAJE (S)		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00
04	SEGUIMIENTO PERIODICO A ESTRUCTURA FINANCIERA DE ONG'S	234	PORCENTAJE (S)		53.00	28.00		0.00	20.00		0.00	20.00		0.00	4.00		0.00	44.00		0.00	148.28
05	REALIZACION DE VISITAS INSITU A LAS IFIS REGULADAS POR LA CNBS	234	PORCENTAJE (S)		2.00	100.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	53.00		0.00	53.00		0.00	122.31
06	REALIZACION DE VISITAS IN SITU A LAS IFIS NO REGULADAS POR LA CNBS	234	PORCENTAJE (S)		0.00	100.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	52.00		0.00	52.00		0.00	123.56
07	ANALISIS DE RIESG OS EXTERNOS DE BANHPROVI	234	PORCENTAJE (S)		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	25.00		0.00	25.00		0.00	0.00
08	ANALISIS DE RIESG OS INTERNOS DE BANHPROVI	234	PORCENTAJE (S)		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00
09	CLASIFICACION DE CARTERA DE PRESTAMOS E INVERSIONES	234	PORCENTAJE (S)		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00
10	SEGUIMIENTO A LA CLASIFICACION DE CARTERA	234	PORCENTAJE (S)		1.00	34.00		0.00	0.30		0.00	0.30		0.00	0.00		0.00	0.60		0.00	151.11
11	ACTUALIZACION DE LAS NORMATIVAS EMITIDAS POR LA CNBS, BCH Y NORMATIVA INTERNACIONAL DEL COMITE D	234	PORCENTAJE (S)		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00
12	ACTUALIZACION DE POLITICAS Y MANUAL DE RIESG OS	234	PORCENTAJE (S)		0.00	50.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	50.00		0.00	50.00		0.00	122.31
13	EVALUACION DE IFIS QUE DESEAN INCORPORARSE AL GRUPO DE INTERMEDIARIOS DE BANHPROVI	234	PORCENTAJE (S)		2.00	25.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	13.00		0.00	13.00		0.00	153.45
14	VISITAS A IFIS PARA EVALUAR SU GOBERNABILIDAD	234	PORCENTAJE (S)		0.00	21.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	13.00		0.00	13.00		0.00	153.45
15	SEGUIMIENTO AL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES ADQUIRIDAS POR LAS IFIS AL FIRMAR CONTRATO DE INTE	234	PORCENTAJE (S)		0.00	20.00		0.00	1.00		0.00	8.00		0.00	21.00		0.00	30.00		0.00	151.75
16	REVISION IN SITU DE PROYECTOS	234	PORCENTAJE (S)		0.00	17.00		0.00	5.00		0.00	1.00		0.00	94.00		0.00	100.00		0.00	164.67
17	REVISIONES OPERATIVAS Y LEGALES INTERNAS DEL BANHPROVI	234	PORCENTAJE (S)		1.00	25.00		0.00	1.00		0.00	50.00		0.00	0.00		0.00	51.00		0.00	135.37
Total Actividad - Obra:					59.00						0.00			0.00				0.00			145.46
Actividad Obra: 006- MANTENIMIENTO Y CONTROL DE SERVICIOS GENERALES				Programa: 11- CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS				Sub Programa: 00- -				Proyecto: 000- -									
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 4			Ejecutado Octubre			Ejecutado Noviembre			Ejecutado Diciembre			Ejecución Acumulada Trimestre 4			% de Avance Trimestre 4		
				Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo			
01	CUMPLIR CON EL 90% LA DEMANDA DE BIENES Y SERVICIOS	234	PORCENTAJE (S)		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00
02	ELABORAR UN INVENTARIO DE LOS PROVEEDORES DEL BANCO	234	PORCENTAJE (S)		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00
03	NORMALIZAR DE MANERA SISTEMATICA LOS DIFERENTES PROCESOS DE COMPRA Y SERVICIOS DEL BANCO	234	PORCENTAJE (S)		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00
04	COBERTURA DE MANTENIMIENTO Y ASEGURAMIENTO DE ACTIVOS	234	PORCENTAJE (S)		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00
05	CONTROL ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO DE CARTERA	234	PORCENTAJE (S)		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	0.00
06	RECUPERACION DE LA DEUDA	234	PORCENTAJE (S)		0.00	32.00		0.00	3.00		0.00	5.00		0.00	5.00		0.00	13.00		0.00	160.34
07	CREACION DE INSTRUMENTOS PARA LA GESTION DE CARTERA ADMINISTRADA	234	PORCENTAJE (S)		0.00	25.00		0.00	7.00		0.00	8.00		0.00	8.00		0.00	23.00		0.00	159.16
08	RECUPERACION DE GARANTIAS	234	PORCENTAJE (S)		0.00	25.00		0.00	7.00		0.00	8.00		0.00	8.00		0.00	23.00		0.00	159.16
09	RECUPERACION EN UN 20% DE LA CARTERA DE ACTIVOS EVENTUALES	234	PORCENTAJE (S)		0.00	25.00		0.00	0.00		0.00	8.00		0.00	0.00		0.00	8.00		0.00	159.16
10	AMORTIZACION DE LAS OBLIGACIONES	234	PORCENTAJE (S)		0.00	25.00		0.00	9.00		0.00	8.00		0.00	9.00		0.00	26.00		0.00	159.34
Total Actividad - Obra:					0.00			0.00			0.00			0.00			0.00				159.43
Actividad Obra: 001- SERV. DE AMORT., INTS., Y GTOS. DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA				Programa: 99- DEUDA				Sub Programa: 00- -				Proyecto: 000- -									
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 4			Ejecutado Octubre			Ejecutado Noviembre			Ejecutado Diciembre			Ejecución Acumulada Trimestre 4			% de Avance Trimestre 4		
				Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo			
01	PAGO DE DEUDA EXTERNA	55	LEMPIRAS		0.00	4.00		0.00	2.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	2.00		0.00	103.83
Total Actividad - Obra:					0.00			0.00			0.00			0.00			0.00				103.83
Actividad Obra: 002- SERV. DE AMORT., INTS., Y GTOS. DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA				Programa: 99- DEUDA				Sub Programa: 00- -				Proyecto: 000- -									
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Programación del Trimestre 4			Ejecutado Octubre			Ejecutado Noviembre			Ejecutado Diciembre			Ejecución Acumulada Trimestre 4			% de Avance Trimestre 4		
				Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo			
01	PAGO DE DEUDA INTERNA	55	LEMPIRAS		0.00	21.00		0.00	1.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00	1.00		0.00	99.32
Total Actividad - Obra:					0.00			0.00			0.00			0.00			0.00				99.32
Total Institución:					278.00			0.00			0.00			0.00			0.00				267.04
Totales del Reporte:					278.00			0.00			0.00			0.00			0.00				